 厦门伯特自动化工程有限公司产品系列
PT 系列智能调节模块
PT 系列智能调节模块采用单片微处理器设计，导轨式安装，内置二十多种线性、非线性输入规格，配合触摸屏 PC、
PLC、或工控机使用，可组成各类单机台温度、湿度、压力、液位、流量等控制系统。
PT 模块
转换器
数据传输线
传感器

 mA 或 SSR
可控硅过零触发 2
三、型号说明
报警输出
    PT — 口口口 电源输入
65~264V
接口规格
N：无接口； 1：配 RS232 接口；  2：配 RS485 接口
产品系列代号
PT：65~264V 电源
PT1：24V 电源
报警输出
N：无输出； 3：无触点开关量（1A/220V）； 4：开关量（常开+常闭 2A/220V）
5：单路可控硅过零触发
调节输出
N：无输出；   0：固态继电器触发（SSR，12V/40mA）
1：0~10mA；  2：4~20mA
3：无触点开关量（1A/220V）   4：开关量（常开+常闭 2A/220V）
5：单路可控硅过零触发；6：两路可控硅过零触发；7：三路可控硅过零触发
1
四、设定地址、波特率
在产品出厂时，如果是单台定货，通信地址为 1，波特率为 9600；多台（n）定货时，地址依次为 1~n，波特率为 9600，并在外壳上加以标识。
用户也可以通过一个另外购买的编程器另行设定。
特别提示：PT 模块的本机地址和波特率只能通过编程器设定！非专业用户不建议配用编程器
 操作步骤：
1． 将编程器插头如左图所示，按正确的方向插入模块串口；
2． 接通模块电源，按“SET”键 3 秒钟进入设定状态；
3． 参数含义：
bAud：波特率。有效数值范围：300、600、1200、4800、9000（即 9600）；
  Add：本机地址。有效数值范围：0~63
  PLoc：修改权限参数。
        0：允许编程器修改参数； 1：禁止编程器修改参数；
插入
 编程器
五、参数设定
     运行 BTDCS3000 版软件，在组态环境下 “现场设备”中定义 PT 控制模块，在“项目数据”中定义了变量后，进入运行环境，双击点名称，
弹出模块内部参数列表（图 1）：
2
点击弹出软键盘。取代外接键
盘、鼠标
注：如果是 WIN98SE 操作系统，
仅可输入数值及大、小写字母。
WIN2000 以上操作系统，可完全
取代外接键盘功能（软件自动识
别）
系统手操器
 系统/自动无扰切换
             图 1                                                     图 2
点击标题栏上的“登入”按钮，输入正确的代码和口令后，即可获得修改权限，用鼠标双击需要修改的参数，进入修改画面；（图 2）
六、参数说明
参数 定义 数值范围 说    明
Set 设定值  受控变量的目标值
HAL 上限报警值 -1999~9999
用于设定上限报警点。
例如：需要模块在测量值达到 1000 输出一个报警开关量，则可设定 HAL=1000。
   没有用到上限报警时,请设为极限值 9999
LAL 下限报警值 -1999~9999
用于设定下限报警点。
例如：需要模块在测量值低于 300 时输出一个报警开关量，则可设定 LAL=300。